Referencia (TdR) se abordarán sin exclusión alguna, incluyendo dar justificación cuando algún dato 
solicitado no aplique al proyecto.  

Según la información presentada por el promotor, el proyecto consiste en la instalación y operación de 
una planta solar fotovoltaica conformado por ocho mil cuatrocientos (8,400) paneles solares 
monocristalinos de 595 Wp, veinte (20) inversores trifásicos de 215 Kw y 800vac de potencia 
nominal, set de transformadores para elevar la tensión de 600V a 12.47Kv, y luego de 12.47Kv a 
69Kv. Además, contará con una estación meteorológica para las mediciones de temperatura del

[...]

construcción y operación del proyecto “Navarrete Solar” (Código S01-23-0049)” 

Según la información presentada por el promotor, el proyecto consiste en la instalación consiste 
en la instalación y operación de una planta solar fotovoltaica conformado por ocho mil 
cuatrocientos (8,400) paneles solares monocristalinos de 595 Wp, veinte (20) inversores trifásicos 
de 215 Kw y 800vac de potencia nominal, set de transformadores para elevar la tensión de 600V a 
12.47Kv, y luego de 12.47Kv a 69Kv. Además, contará con una estación meteorológica para las